

合意単価

令和7年8月12日に締結した令和7年度 奥島山（長命寺）林業専用道新設工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7年 9月 11日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
林道開設・改良					式	1.00		34,727,000
	林道土工				式	1.00		30,751,000
		掘削工			式	1.00		12,329,124
			掘削(土砂)	機械施工 礫質土	m3	3,158.00	754	2,381,132
			掘削(岩石)	機械施工 軟岩Ⅱ プレータ掘削	m3	2,719.00	2,128	5,786,032
			掘削(岩石)	機械施工 軟岩Ⅲ 静圧破壊法使用	m3	36.00	115,610	4,161,960
		盛土工			式	1.00		16,267,981
			盛土(流用土)	Ⅰ種盛土 セメント系固化材使用	m3	617.00	4,054	2,501,318
			盛土(流用土)	Ⅱ種盛土 透水性改良Ⅲa セメント系固化材使用	m3	437.00	4,269	1,865,553
			盛土(発生土)	Ⅲ種盛土 透水性改良Ⅲa セメント系固化材使用	m3	4,258.00	2,795	11,901,110
		作業土工			式	1.00		719,074
			床掘り	機械施工 礫質土	m3	59.00	2,106	124,254
			床掘り	機械施工 軟岩Ⅱ	m3	72.00	4,697	338,184
			埋戻し		m3	10.00	3,125	31,250
			敷均し・締固め	補強土壁(背面)	m3	119.00	1,894	225,386
		法面整形工			式	1.00		1,435,250
			法面整形(切土部)	機械施工 礫質土 地面仕上げ	m2	1,203.00	601	723,003
			法面整形(盛土部)	機械施工 礫質土 掘土羽A	m2	1,683.80	423	712,247
	法面工				式	1.00		1,852,000
		かご工			式	1.00		769,758
			ふとんかご	長さ1.5m 幅1.5m 中置材(長さ) 透水性改良	m	66.00	11,663	769,758
		法面保護工			式	1.00		1,082,324
			木柵工	H=0.45～0.55m	m	148.00	7,313	1,082,324
	擁壁工				式	1.00		1,171,000
		補強土壁工			式	1.00		1,171,258
			壁面材組立工	人力施工	m2	67.00	1,451	97,217
			天端組立工	人力施工	m	26.00	317	8,242
			補強土壁資材		式	1.00		810,825
			水平排水材	厚10mm 幅300mm	m	37.00	715	26,455
			土中集排水管	φ200 高強度ポリエチレン管 シンチ	m	26.00	4,574	118,924
			吸出防止材設置	長繊維ポリエステル不織布 厚	m2	53.30	1,024	54,579
			排出管設置	φ200 高強度ポリエチレン管 シンチ	m	4.00	2,781	11,124
			吐口工	ふとんかご 高さ0.5m 幅1.2m	m	4.00	10,973	43,892
	排水構造物工				式	1.00		953,000
		簡易排水工			式	1.00		670,248
			木製路面排水	Aタイプ	m	72.00	9,309	670,248
		管渠工			式	1.00		283,472
			暗渠排水管	φ200 高強度ポリエチレン管 シンチ	m	60.90	3,082	187,693
			フィルター材	RC-40	m3	7.90	12,124	95,779
仮設工					式	1.00		3,587,000
	仮設工				式	1.00		3,587,000
		工事用道路工			式	1.00		471,789
			敷鉄板	厚22mm	式	1.00		116,425
			除草工		式	1.00		355,364
		伐採工			式	1.00		3,115,428
			支障木伐採		式	1.00		3,115,428
直接工事費					式	1.00		38,314,000
共通仮設費計					式	1.00		4,907,737
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.00		65,000
		運搬費			式	1.00		65,536
			仮設材運搬 製品L≦12m	片道10km 往復	t	5.84	11,222	65,536
	共通仮設費(率計上)				式	1.00		4,842,737
純工事費					式	1.00		43,221,737
	現場管理費				式	1.00		14,198,266
工事原価					式	1.00		57,420,003
		一般管理費等			式	1.00		10,480,000
	一般管理費等計				式	1.00		10,480,000
工事価格					式	1.00		67,900,000
	消費税相当額				式	1.00		6,790,000
請負金額					式	1.00		74,690,000

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。